

## Bilag 1 - Orienteringspunkter Forebyggelses- og Seniorudvalget

Sagsnr.: 330-2019-1153

### 3. a): Nyheder/Pressemeddelelse.

Pressemeddelelse 2. august 2019

#### **Snør vandrestøvlerne og gå på opdagelse.**

29 forskellige vandreruter er planlagt til dette års vandrefestival. Fra 16. august-8. september har du rig mulighed for at opleve kommunen til fods. Turene er tilrettelagt, så der er noget for enhver interesse og både noget for unge og ældre ben, uanset om man er til de længere distancer på 12 km eller de helt korte på 1,7 km.

#### Lige fra rollatortur til madpakketur.

I år er det er 11. gang, at en stor del af kommunerne i Region Sjælland samarbejder om Vandrefestivalen og om at vise de mange muligheder, der er for at komme ud og få motion og gode oplevelser i regionen. Slagelse Kommune er selvfølgelig også med igen i år, hvor ikke færre end 29 ture venter. Her er noget for enhver smag lige fra rollatortur, madpakketur og klimagåtur til motionstur, solnedgangstur og guidet ravnur.

*- Vandrefestivalen er en rigtig god mulighed for at komme rundt og se sider af kommunen, som man måske ikke har oplevet før. Mens man nyder naturen og hinandens gode selskab, kan man se frem til at blive fulgt rundt af en lokal turguide, som krydrer turen med lokalkendskab og gode anekdoter. Det er alletiders oplagte mulighed for at få klaret dagens motion på en god og sjov måde. Jeg håber, rigtig mange vil benytte sig af muligheden for at komme ud og gå nogle spændende ture, og jeg er rigtig glad for, at så mange frivillige igen i år stiller op og viser rundt,* siger formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz. (A)

Vandrefestivalen i Slagelse Kommune er arrangeret og koordineret af Folkesundhed under Center for Sundhed og Ældre i samarbejde med Vestsjællands afdeling af Dansk Vandrelaug, lokalråd m.fl.

#### Oversigt over vandreture

Alle turene kan ses på vandrefestivalens hjemmeside hvor turlængden, tidspunkter og mødested mv. også står nærmere beskrevet.

Pressemeddelelse 9. august 2019

#### **Slagelse indfører røgfri skoletid.**

Når det nye skoleår begynder, så er det slut med at ryge på alle folkeskoler, specialskoler, X-class og Ungdomsskolen i Slagelse Kommune. Et enigt byråd har nemlig besluttet at indføre røgfri skoletid fra 1. august.

Fremover er det slut med at ryge og bruge andre former for tobak i skoletiden, uanset om man er på skolen eller uden for skolernes område. Det gælder for alle elever på folkeskoler, specialskoler, X-class og Ungdomsskolen i Slagelse Kommune. De er dog ikke de eneste, som skal holde sig fra tobakken i skoletiden, for Røgfri Skoletid omfatter også medarbejdere og gæster, herunder forældre, som bliver helt eller delvist omfattet. Alle har ret til et røgfrit liv.

*- I Slagelse Kommune mener vi, at alle børn og unge har ret til at vokse op uden røg. Tobaksrygning er den enkeltstående faktor, som har størst negativ indflydelse på vores helbred. Vi ønsker at sende et klart signal om, at unge og rygning ikke hænger sammen, og derfor har vi valgt at indføre røgfri skoletid. Det håber vi naturligvis kan være med til at nedbringe unges tobaksbrug,* siger formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz.

#### Voksne rollemodeller bør gå forrest

Elever på en skole med Røgfri skoletid må ikke ryge eller bruge andre former for tobak i skoletiden – hverken på eller udenfor skolens område. Eleverne må heller ikke ryge eller benytte andre tobaksformer, når de er på ekskursion, lejrskole eller skolerejser uanset turens varighed.

- Som voksne er vi jo de bedste rollemodeller for børn og unge. Derfor betyder røgfri skoletid også, at medarbejdere og forældre bliver omfattet af røgfri skoletid. Vi opfordrer samtidig også til, at forældre vil tænke på at undgå at ryge eller benytte andre tobaksformer, når de færdes i nærhed af skolerne, når de deltager i skolerelaterede arrangementer, når man afleverer eller henter sit barn på parkeringspladsen eller er til forældremøde. Vi håber, at alle vil støtte op om Røgfri skoletid og være med til at skabe de bedste vilkår for, at børn og unge kan leve et sundt og godt liv, siger Centerchef for Sundhed og Ældre Charlotte Kaaber.

### **3. b): Sagsoversigt pr. 3. september 2019**

Sagsoversigt jf. bilag 2